
シニアリーダーの皆様 

 

平素より大変お世話になっております。 

早速ですが、フォローアップ研修でご意見いただきました実活動に関わる資料の費用負担について事務局か

らのご提案になります。 

 

現在、シニアリーダーの皆様には以下の書類についてご負担いただいております。 

 ・募集チラシ 

 ・ポスター 

 ・注意事項（同意書付 ※任意） 

 ・簡易マニュアル 

 ・健康状態チェック問診 

 ・実施報告書 

 ・機能評価表 

 

この中で印刷負担が大きいのが募集チラシと簡易マニュアルになると思います。 

こちらを事務局で負担することをご提案させて頂きます。 

なお、ポスターにつきましては、従来通り、初回時に複数枚提供させていただきます。 

 

なお、上限は決めないといけませんので、以下の通り取決めをさせていただきます。 

 

・募集チラシ、簡易マニュアルの提供につきましては、原則、シニアリーダー体操を主体として 

活動しているグループに限定させていただきます。 

 

・募集チラシ、簡易マニュアルは原則、定形のものになります。 

 なお募集チラシにつきましては個々のアレンジは可能ですので、事務局にお問い合わせください。 

 

・募集チラシは年間 200部を提供 

  ※A5 サイズ（片面カラー）、日時は空欄としますので、お手数お掛けいたしますが、 

   担当シニアリーダーで記載をお願い致します。 

   200部以上につきましては、各シニアリーダーのご負担をお願いしたいと思います。 

   なお、データにつきましては提供させていただきます。 

 

・簡易マニュアルは年間 50 部を提供 

  ※A3（両面カラー）50部以上につきましては、各シニアリーダーのご負担をお願いしたい 

   と思います。 

 

以上です。 



毎月、事務局への連絡をお願いしております実施報告書についてですが、今後、各区協議会 

が開催予定ですので、その際に事務局の方で受け取るかたちにしていきたいと思います。 

また、体操教室参加者の名札についてですが、現在検討中ですのでしばらくお待ちください。 

 

ご質問、ご意見はシニアリーダー事務局までお願い致します。 

引き続きご支援ご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

シニアリーダー事務局  担当：川村（かわむら） 

E-mail：seniorleader@juneikai.or.jp 

 電話：043（300）3356 （直通） 

 


